
David Matias Ortíz 9988654338
4.8 kW 2 de Julio de 2025

1D 782081201526

1,184 kWh prom. $ 3,383

8 1,284 kWh $60

98.23 % BIMESTRE $ 3,323

$20,299.00 MXN $357.00 MXN $19,942.00 MXN

600 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.8 AÑOS



Propuesta 1 2 de Julio de 2025 17 de Julio de 2025

# 20250051

David Matias Ortíz  
9988654338

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2706.75 $ 21,654.00

2 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5821.16 $ 11,642.32

2 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1510 $ 3,020.00

8 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2524.15 $ 20,193.20

8 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX 01-09 $ 2221.14 $ 17,769.12

1 Hoymiles DTU-LITE-S $ 4128.25 $ 4,128.25

1 Gastos Administrativos e IX CFE $ 4500 $ 4,500.00

Subtotal $ 82,906.89

IVA $ 13,265.10

TOTAL (MXN) $ 96,171.99

NOTA   Todos los equipos y materiales considerados en esta oferta cuentan con las certificaciones exigidas en la NOM
001 SEDE 2012 y las DACG de CFE, para este tipo de instalaciones. �

CONDICIONES DE PAGO  �Anticipo: 70% para compra de equipos. �
Al momento de prueba de producción exitosa: 25% �
Al momento de instalación del medidor Bidireccional: 5% ��Vigencia de Oferta: 30 días.

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 20,299.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 19,942.00 $ 19,942.00 $ -76,229.99

2 $ 20,907.97 $ 367.71 $ 0.00 $ 20,540.26 $ 20,540.26 $ -55,689.73

3 $ 21,535.21 $ 378.74 $ 0.00 $ 21,156.47 $ 21,156.47 $ -34,533.26

4 $ 22,181.27 $ 390.10 $ 0.00 $ 21,791.16 $ 21,791.16 $ -12,742.10

5 $ 22,846.70 $ 401.81 $ 0.00 $ 22,444.90 $ 22,444.90 $ 9,702.79

6 $ 23,532.10 $ 413.86 $ 0.00 $ 23,118.24 $ 23,118.24 $ 32,821.04

7 $ 24,238.07 $ 426.28 $ 0.00 $ 23,811.79 $ 23,811.79 $ 56,632.83

8 $ 24,965.21 $ 439.06 $ 0.00 $ 24,526.14 $ 24,526.14 $ 81,158.97

9 $ 25,714.17 $ 452.24 $ 0.00 $ 25,261.93 $ 25,261.93 $ 106,420.90

10 $ 26,485.59 $ 465.80 $ 0.00 $ 26,019.79 $ 26,019.79 $ 132,440.69

11 $ 27,280.16 $ 479.78 $ 0.00 $ 26,800.38 $ 26,800.38 $ 159,241.07

12 $ 28,098.56 $ 494.17 $ 0.00 $ 27,604.39 $ 27,604.39 $ 186,845.46

13 $ 28,941.52 $ 509.00 $ 0.00 $ 28,432.52 $ 28,432.52 $ 215,277.98

14 $ 29,809.77 $ 524.27 $ 0.00 $ 29,285.50 $ 29,285.50 $ 244,563.48

15 $ 30,704.06 $ 539.99 $ 0.00 $ 30,164.06 $ 30,164.06 $ 274,727.55

16 $ 31,625.18 $ 556.19 $ 0.00 $ 31,068.99 $ 31,068.99 $ 305,796.53

17 $ 32,573.94 $ 572.88 $ 0.00 $ 32,001.06 $ 32,001.06 $ 337,797.59

18 $ 33,551.15 $ 590.07 $ 0.00 $ 32,961.09 $ 32,961.09 $ 370,758.68

19 $ 34,557.69 $ 607.77 $ 0.00 $ 33,949.92 $ 33,949.92 $ 404,708.60

20 $ 35,594.42 $ 626.00 $ 0.00 $ 34,968.42 $ 34,968.42 $ 439,677.02

21 $ 36,662.25 $ 644.78 $ 0.00 $ 36,017.47 $ 36,017.47 $ 475,694.49

22 $ 37,762.12 $ 664.13 $ 0.00 $ 37,097.99 $ 37,097.99 $ 512,792.48

23 $ 38,894.98 $ 684.05 $ 0.00 $ 38,210.93 $ 38,210.93 $ 551,003.41

24 $ 40,061.83 $ 704.57 $ 0.00 $ 39,357.26 $ 39,357.26 $ 590,360.68

25 $ 41,263.69 $ 725.71 $ 0.00 $ 40,537.98 $ 40,537.98 $ 630,898.66

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero

Generación de energía 1,154.3 1,436.8 1,379.8 1,445.9 1,238.0 1,153.0

Consumo actual 1,148.0 935.0 1,171.0 1,248.0 1,321.0 1,283.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


